2

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСЕМЕЙКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.04.2022  №  36
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов на территории городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский
Самарской области»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с  изменениями, внесенными Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий» в Земельный кодекс Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 46  Устава городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области от 13.07.2015 № 26-СП,  Администрация городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов на территории городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области», утвержденный постановлением администрации городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области от 30.08.2017 № 44 (с изменениями от 03.07.2019 № 53), следующие изменения:
1.1. Подпункт 8 пункта 2.8.4 изложить в следующей редакции:
«8) указанный в заявлении о предварительном согласовании земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения);»;
1.2. Подпункт 14 пункта 2.8.4 изложить в следующей редакции:
«14) указанный в заявлении о предварительном согласовании земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предварительном согласовании в отношении такого участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;»;
1.3. Подпункт 15 пункта 2.8.4 изложить в следующей редакции:

«15) указанный в заявлении о предварительном согласовании земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети «Интернет» в разделе/поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского поселения Новосемейкино

муниципального района Красноярский

Самарской области                                                              Лопатин В.И.

Согласовано:

Специалист администрации     _____________ Оганесян О.А.

Ведущий специалист администрации    ___________ Смирнов П.В.

Карпова О.Н.